АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРСКА

Курской области

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
«17»  октября   2024 г.                                                                    №  695-ра

О проведении специализированных
ярмарок «Осень-2024»

Во исполнение распоряжения Губернатора Курской области
от 16.10.2024 № 315-рг «О проведении специализированных ярмарок
«Осень-2024», в целях более полного удовлетворения спроса населения
города Курска на сельскохозяйственную продукцию, социально значимые
продовольственные товары первой необходимости:

1. Провести 19 октября 2024 года в городе Курске специализированные
ярмарки «Осень-2024» по продаже картофеля, овощей, плодов, зерна, другой
сельскохозяйственной продукции, а также основных продуктов питания
на торговых площадках согласно приложению к настоящему распоряжению.

2. Администрациям Сеймского, Центрального округов города Курска
(Васильев О.Ю., Борисов А.А.):

организовать размещение товаропроизводителей районов
на площадках города Курска согласно приложению к настоящему
распоряжению;

обеспечить наличие информационных растяжек непосредственно
в местах проведения ярмарок.

3. Администрациям Железнодорожного, Сеймского округов города
Курска (Дрынов А.В., Васильев О.Ю.):

довести до населения города Курска информацию о режиме работы
специализированных ярмарок «Осень – 2024» и местах их проведения;

проинформировать население о переносе ярмарочных площадок
с улиц: Станционная, Менделеева, 31 (площадь кинотеатра «Родина»),
площадь им. Рокоссовского в места, указанные в приложении
к настоящему распоряжению.

4. Муниципальному казенному учреждению «Управление по делам
ГО и ЧС при Администрации города Курска» (Новицкий А.Г.) организовать
оперативное и своевременное реагирование на возможные чрезвычайные
ситуации в зонах проведения ярмарок.

2

5. Предложить УМВД России по г. Курску (Белунскас А.Р.) принять
необходимые меры по обеспечению охраны общественного порядка
и безопасности дорожного движения в местах проведения
специализированных ярмарок «Осень – 2024» и на прилегающих
территориях.

6. Комитету документационного, ресурсного обеспечения
и автоматизации систем управления Администрации города Курска
(Калинина И.В.) обеспечить направление текста настоящего распоряжения
в газету «Городские известия» и размещение настоящего распоряжения
на официальном сайте Администрации города Курска в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

7. Управлению информации и печати Администрации города Курска
(Бочарова Н.Е.) проинформировать население через средства массовой
информации о режиме работы специализированных ярмарок «Осень-2024»
и местах их проведения, обеспечить опубликование настоящего
распоряжения в газете «Городские известия».

8. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить
на заместителя главы Администрации города Курска Беленокова В.В.

9. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

И.о. главы Администрации
города Курска                                                                                            Н. Цыбин

ПРИЛОЖЕНИЕ
к распоряжению

Администрации города Курска
от «17» октября 2024 года

№ 695-ра

МЕСТА
проведения специализированных

ярмарок «Осень-2024»

Сеймский округ

Площадь Комарова (территория ООО «Торговый центр
«Васильевский»);

улица Литовская, 2 «К» (территория ССПК «Виктория»);
улица Юности, 47 (территория торгово - ярмарочного комплекса

«Волокно» АО «КГТПО»).

Центральный округ

Проспект Хрущева, 36 «А» (территория ССПК «Виктория»);
улица В. Луговая, 13 (АО «КГТПО» территория центрального рынка);